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Ququ quşları haqqında yәqin ki, eşitmisiniz. Qu quşu yox a, mәhz ququ quşu. Bu 
quşları mәşhur edәn sәbәb yumurtalarını başqa yuvaya qoymalarıdır. 
 
Oxuduğum mәlumata görә, zooloqlar buna yuva parazitizmi deyirlәr. Sözügedәn 
quşların bәzilәri sәrbәst  yuva qurub yumurta qoysa da,  bәzilәri yumurtalarını başqa 
quşların yuvalarına qoyurlar vә bu növlәrә parazit növlәr deyilir. Heç nәdәn xәbәri 
olmayan ögey ata vә ana quşlar ququnun  yumurtasını öz yumurtaları kimi qoruyur vә 
bәslәyir. Ququ quşu oranı tәrk etmiş olsa da, xislәtәn özünә oxşayacaq balasının 
taleyindәn narahat deyil. Parazit quşun balaları adәtәn yuva sahibinin balalarından tez 
çıxır. Yumurtadan çıxandan sonra, xüsusi refleks yaranır vә onlar yuva sahibinin 
yumurtalarını, yaxud da artıq onlarla eyni vaxtda çıxmış  balalarını yuvadan atmağa 
başlayırlar. Bundan sonra, hәr şeydәn xәbәrsiz olan  ögey valideynlәr tәkcә ququ 
quşunun qatil balalarını yemlәyirlәr. Parazit ququ  quşları böyüdükdәn sonra öz 
valideynlәri kimi başqa yuvalara yumurta qoymağa gedirlәr. 

Tale elә gәtirib ki, biz dә parazit  millәtlә, ermәnilәrlә qonşu olmuşuq. Vә onların 
sayәsindә biz dә yuva, torpaq parazitizminin nә olduğunu yaxşı bilirik.  Öz  yuvasında 
balasının qatilini yemlәyәn quşlar kimi  biz dә zaman-zaman   balalarımızın qatillәrini 
yuvamıza almış, onları bәslәyib, böyüdüb bilmәyәrәkdәn  başqa yuvalarımızda, digәr 
balalarımızı mәhv etmәyә yollamışıq. Amma yetәr artıq. Bәli, biz humanistik, tolerantıq, 
qәlbiyuxayıq.  Bu ölkәdә heç bir millәtin nümayәndәsi ayrıseçkiliyә mәruz qalmır. Dövlәt 
siyasәtini kәnara qoysaq belә, ta әzәldәn xalq olaraq qaynayıb-qarışıb bir olmuşuq. 
Hәrdәn kimsә ortalığı qarışdırmağa cәhd etsә dә, bunun qarşısı elә sadә insanlarımız 
tәrәfindәn alınıb, alınır vә hәmişә dә belә olacaqdır. Biz torpaqlarımızı da bir yerdә 
qoruyuruq, biz vәtәnimizi dә eyni sevgi ilә sevirik, xeyirimiz dә, şәrimiz dә birdir. 

Amma yuxarıda bәhs olunan parazit millәt ki var, onlar heç vaxt düzәlmәyәcәklәr, bundan 
әmin olun. Ola bilәr ki, biz yenidәn bir yerdә yaşamalı olduq (Әgәr onların buna üzü vә 
cәsarәti olacaqsa). Bu, sonranın işidir. Fәqәt bәzi tanınmışların tәlәm-tәlәsik gәlәcәk 
haqqında yumşalmış fikirlәr sәslәndirmәsi hәqiqәtәn insanların әsәblәrini tarıma çәkir. 
Biz bir yerdә yaşasaq belә, ehtiyatı әldәn vermәmәliyik. Qoy bu qeyri-humanist addım 
olsun. Qoy bu ayrıseçkilik aydın hiss edilsin. Qoy kimlәrsә bizi qınasın... Amma bilmәliyik 
ki, bir daha  inanmaq olmaz bu parazitlәrә. Әlbәttә, döyüş meydanından kәnarda, bir 
ermәni körpәsinin burnunun qanamasına da sәbәb ola bilmәrәm. Әn azından, mәn 
ermәni deyilәm vә  payız vaxtı pәncәrә toruna yapışıb qalmış, hamının iyrәndiyi milçәyi 
ovcuma alıb özünә gәlmәsi üçün isti  evә salacaq qәdәr hәssasam. Lakin biryolluq 
anlamalıyıq ki, bu parazit millәtlә bir әrazidә yaşamalı olsaq belә, onları evimizin içinә 
salacaq, qız verib-qız alacaq, yenidәn güvәnib doğmalıq göstәrәcәk qәdәr avam 
olmamalıyıq. Bizim şәrtlәrlә, bizim qanunlarla yaşaya bilәcәklәrsә, yaşasınlar,yaşaya 
bilmәyәcәklәrsә cәhәnnәm olub getsinlәr. 

Bu günlәrdә hәmin parazitlәr Kәlbәcәrdәn köçmәk üçün әlavә müddәt istәdilәr. Yenә dә 
humanistlik göstәrәn biz olduq. Bu möhlәt verildi onlara. Amma onların etdiklәri nәdir? 
Çıxdıqları evlәrә od vururlar, әsgәrlәrimizin istifadә edәcәyini düşünәrәk әrzaqlara zәhәr 
qatırlar, meşәlәrdәki ağacları doğrayıb aparırlar, mәzarlığı vәhşicәsinә  dağıdıb oradakı 
sümüklәri әtrafa sәpirlәr, elektrik dirәklәrinә qәdәr söküb dağıdır, apara bilmәdiklәri 
heyvanların başını kәsib mәhv edir, elәcә ataraq gedirlәr. Çünki, onlar özlәri dә yaxşı 



bilirlәr ki, bu yerlәr onların deyil. Bu yerlәrә qayıtmaq şansları da yoxdur. Özgә atına 
minәn tez düşәr deyiblәr. Lakin bunlar düşәrkәn dә, zәrbә vurmadan gedә bilmirlәr. Hәlә 
hәdәlәyirlәr, havanı, suyu zәhәrlәyәcәklәri ilә qorxutmaq istәyirlәr. "Qarabağda ermәni 
yaşamayacaqsa, heç kim yaşaya bilmәyәcәk" deyirlәr. Budur onların xislәti, budur onların 
iç üzü. Hәr fürsәt düşdüyündә qisas almağa, heyf çıxmağa çalışacaqlar. Bu millәtin özlәri 
haqqında etiraflarını axtararkәn Amerikada yaşayan ermәni yazıçısı L.Z.Sürmәliyanın bir 
kitabından götürülmüş  fikirlәrlә rastlaşdım: " Türklәr vә ermәnilәr arasında yaşanan 
ziddiyyәtin әsas sәbәblәrindәn biri Azәrbaycan vә Türkiyә xalqlarının humanizminә, 
qayğıkeşliyinә vә vәtәnpәrvәrliyinә yönәlik ermәni millәtçilәrinin aramsız 
qәddarlığıdır".  Bәli, bu tarixәn belә olub vә göründüyü kimi belә dә davam edәcәklәr. 
Odur ki, dәrhal dostluq nәğmәlәri bәstәlәyib  cәh-cәh vurmağa, onlarla  әl-әlә vermәyә 
tәlәsmәyin. 

Biz illәrlә özümüzü unutqan, zәif, buradan oyadanda gedib o yanda yatan kimi qәlәmә 
vermәklә içimizdә ruh düşkünlüyü yaratmışdıq. Biz özümüzә qarşı inamsız idik. Amma 
son zamanlar gördüklәrimiz, yaşadıqlarımız  bizim necә uca, necә böyük, necә güclü xalq 
olduğumuzu bir daha sübut etdi. Biz birliyi,  bir-birimizә dәyәr vermәyi, çәtin gündә 
yumruq kimi birlәşib dәstәk olmağı  hamıdan gözәl bacarırıq. Döyüşdә nә qәdәr cәsarәtli 
vә qüdrәtliyiksә, insan kimi  dә o qәdәr humanistik, böyükqәlbliyik.  Amma biryolluq 
anlamalıyıq ki, parazit ququ quşları kimi, parazit ermәnilәrin dә içindәki nifrәt, qisasçılıq, 
fürsәtcillik  vә torpaq iddiası heç vaxt yox olmayacaqdır. Odur ki, çomağınız әlinizdә 
olsun! 

 


